1

 证券代码：600332              公司简称：白云山             公告编号：2022－002

广州白云山医药集团股份有限公司

关于获得政府补助的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、获取补助的基本情况

广州白云山医药集团股份有限公司（“本公司”）及其下属公司于2021年7

月1日起至2021年12月31日止，获得的政府补助金额为人民币23,607.1672万元，

现将相关情况披露如下：

序号 收款单位 补助原因或项目 收到补助时间
补助金额

（人民币万元）
资产/收益相关 补助依据

1
广州白云山汉方现

代药业有限公司

中药高效节能提

取分离成套技术

装备评价复核与

推广示范

2021 年 7 月 2 日 33.1600 收益相关 /

2
广州白云山明兴制

药有限公司

质量评价导向的

特种膜中药绿色

制造技术及其专

属装备集成研究

 2021 年 7 月 8 日 15.9000 收益相关

关于国家重点研发

计划中医药现代化

研究重点专项 2019

年度项目立项的通

知

3
广州医药信息科技

有限公司

广州市就业补助

资金
2021 年 7 月 15 日 1.4029 收益相关

广州市人力资源和

社会保障局广州市

财政局关于印发广

州市就业补助资金

使用管理办法的通

知

4
广州王老吉大健康

产业有限公司

2019 年度大健康

公司劳动关系和

谐 AAA 级单位奖

励

2021 年 7 月 16 日 2.0000 收益相关

广州市南沙区劳动

关系和谐单位奖励

实施办法

5

广州白云山陈李济

药厂有限公司

昆仙胶囊治疗 IgA

肾病的免疫机制

及临床研究（博士

2021 年 7 月 22 日 20.0000 收益相关

《关于印发<广州市

贯彻落实《关于加快

新时代博士和博士

后人才创新发展的

2

后课题） 若干意见》的实施意

见>的通知》（穗组

通【2019】42 号

6
广州白云山陈李济

药厂有限公司
博士后生活补助 2021 年 7 月 22 日 18.0000 收益相关

《关于印发<广州市

贯彻落实《关于加快

新时代博士和博士

后人才创新发展的

若干意见》的实施意

见>的通知》（穗组

通【2019】42 号

7

广州白云山医药集

团股份有限公司白

云山制药总厂

博士后科研项目

资助
2021 年 7 月 22 日 40.0000 收益相关

关于 2021 年第四批

博士后经费资助拟

发放名单的公示

（20210706）

8
广州白云山奇星药

业有限公司

广州市一次性吸

纳就业补贴
2021 年 7 月 30 日 0.3000 收益相关

粤人社规（2020）37

号、粤人社规【2019】

43 号

9
广西白云山盈康药

业有限公司

基于“质-效”相关

模式的九味补血

口服液质量提升

研究

2021 年 7 月 30 日 24.0000 收益相关
南兴发科通【2021】

8 号

10
广州医药股份有限

公司

广州市荔湾区一

次性吸纳就业补

贴

2021 年 7 月 30 日 21.3000 收益相关

粤人社规（2020）37

号、粤人社规【2019】

43 号

11 本公司
工业互联网创新

发展工程
2021 年 8 月 5 日 415.2000 资产相关 /

12
广州白云山潘高寿

药业股份有限公司

番禺区人社局以

工代训补贴
2021 年 8 月 7 日 0.5000 收益相关

粤人社规（2020）37

号、粤人社规【2019】

43 号

13 本公司

基于区块链工业

产品防伪溯源平

台

2021 年 8 月 9 日 19.0500 资产相关 /

14
广西广药新时代医

药有限公司
稳岗补贴 2021 年 8 月 10 日 1.7112 收益相关

桂人社发【2021】21

号

15
广西白云山盈康药

业有限公司
稳岗补贴 2021 年 8 月 10 日 2.8323 收益相关 /

16
广州采芝林药业有

限公司

中草药种植劳动

教育实践活动项

目

2021 年 8 月 12 日 28.4250 资产相关 /

17
广州白云山潘高寿

药业股份有限公司

潘高寿传统文化

保护经费
2021 年 8 月 17 日 10.0000 收益相关

番广馆函【2021】16

号

3

18 本公司

神经退行性疾病

药物的研发与产

业化

2021 年 8 月 17 日 100.0000 收益相关
穗人社规字【2019】

8 号

19
广州白云山陈李济

药厂有限公司

企事业单位知识

产权维权项目
2021 年 8 月 18 日 7.6800 收益相关

广州市市场监督管

理局关于印发 2021

年度第三批广州市

知识产权项目（保护

类）申报指南的通知

20

广州白云山医药集

团股份有限公司白

云山制药总厂

博士后科研项目 2021 年 8 月 18 日 20.0000 收益相关
穗人社规字【2019】

8 号

21
广州白云山光华制

药股份有限公司

企业事业单位知

识产权维权项目-

专利国内维权（外

观设计）

2021 年 8 月 18 日 7.6800 收益相关

广州市市场监督管

理局网站-广州市市

场监督管理局关于

公示 2021 年度广州

市专利工作专项资

金（发展资金）第三

批项目审查结果的

通告

22
广州白云山光华制

药股份有限公司

博士后科研项目

资助
2021 年 8 月 18 日 20.0000 收益相关

穗人社规字【2019】

8 号

23
广州白云山光华制

药股份有限公司
博士后生活补贴 2021 年 8 月 18 日 18.0000 收益相关

穗人社规字【2019】

8 号

24
广州王老吉大健康

产业有限公司

2021 年王老吉企

业科技保险保费

补贴方向补助

2021 年 8 月 20 日 12.8500 收益相关

《2021 年广州市创

新环境计划科技金

融补助专题（科技保

险保费、科技企业上

市（挂牌）方向拟后

补助名单》

25
王老吉大健康产业

（雅安）有限公司

退伍军人及特殊

就业税收返还
2021 年 8 月 20 日 8.4000 收益相关

《关于进一步扶持

自主就业退役士兵

创业就业有关税收

政策的通知》(财税

穗人社规字【2019】

21 号)

26
广东省梅县医药有

限公司
稳岗补贴 2021 年 8 月 25 日 0.5568 收益相关 /

27
广州王老吉大健康

产业有限公司

广州市南沙区人

社局/2020 年大健

康企业以工代训

补贴

2021 年 8 月 30 日 209.0000 收益相关

广东省人力资源和

社会保障厅 广东省

财政厅关于印发《关

于做好以工代训工

作的通知》的通知

28

佛山广药凤康医药

有限公司

2021 年顺德区促

进小微企业上规
2021 年 8 月 31 日 6.0000 收益相关 /

4

模扶持专项基金

29
广州健民医药连锁

有限公司

广州市越秀区

2021年第 2季度鼓

励用人单位招用

类补贴

2021 年 9 月 1 日 1.4433 收益相关 /

30
广西白云山盈康药

业有限公司

2021 年自治区支

持工业振兴资金

(自治区技术创新

示范企业认定奖

励)

2021 年 9 月 6 日 30.0000 收益相关

南财工交【2021】201

号

31
广州采芝林药业有

限公司

2020 年广州市都

市现代农业奖励

项目

2021 年 9 月 10 日 10.000 收益相关 /

32
广州白云山潘高寿

药业股份有限公司

博士后科研项目

资助
2021 年 9 月 10 日 20.000 收益相关

《关于 2021 年第六

批博士后经费资助

拟发放名单的公示》

33
广州白云山汉方现

代药业有限公司

博士后科研项目

资助
2021 年 9 月 10 日 20.000 收益相关

《关于 2021 年第六

批博士后经费资助

拟发放名单的公示》

34
广州白云山潘高寿

药业股份有限公司

2017 年高新技术

企业认定补贴
2021 年 9 月 15 日 20.0000 收益相关

穗科创字【2018】91

号

35
广州医药股份有限

公司

动员中心（队伍）

经费
2021 年 9 月 15 日 8.0000 收益相关

广州市人力资源和

社会保障局 广州市

财政局关于进一步

规范和优化就业补

助资金使用管理的

通知

36
广州医药信息科技

有限公司

2021年第 2季度招

用就业困难人员

社会保险补贴

2021 年 9 月 17 日 1.3429 收益相关 /

37
贵州王老吉刺柠吉

产业发展有限公司
项目专项资金 2021 年 9 月 18 日 100.0000 收益相关

黔财农【2020】307

号

38
广州医药信息科技

有限公司

2021年第 2季度招

用非就业困难人

员社会保险补贴

2021 年 9 月 22 日 8.0763 收益相关

（穗人社函【2020】

24 号）广州市人力

资源和社会保障局

关于印发《广州市疫

情防控期间有关就

业创业补贴办事程

序》的通知

39
广州王老吉大健康

企业发展有限公司

南沙公司 2020 年

申领以工代训职

业培训补贴

2021 年 9 月 22 日 248.4500 收益相关 /

5

40
广州白云山陈李济

药厂有限公司

创建健康促进区

工作经费
2021 年 9 月 23 日 0.3750 收益相关

海珠区疾病预防控

制中心关于划拨创

建健康促进区工作

经费的通知

41
王老吉大健康产业

（梅州）有限公司

2021 年省级促进

经济高质量发展

专项资金（工业园

区高质量发展）项

目

2021 年 9 月 27 日 347.5600 资产相关

粤府【2018】120 号

粤财工【2019】115

号

42
广州医药信息科技

有限公司

2021 年上半年科

技奖励配套资助
2021 年 9 月 28 日 5.0000 收益相关 /

43
广州医药信息科技

有限公司

计算机软件著作

权登记资助
2021 年 9 月 28 日 0.3000 收益相关 /

44
广州白云山汉方现

代药业有限公司

岭南英杰 2021 年

度资助经费
2021 年 9 月 29 日 25.000 收益相关 /

45
广西白云山盈康

药业有限公司

2020 年度广西科

学技术奖奖金
2021 年 9 月 30 日 6.0000 收益相关

桂政发【2017】59

号

46
广西白云山盈康药

业有限公司

广西现代中药制

剂工程技术研究

中心的组建与创

新能力提升

2021 年 9 月 30 日 100.0000 收益相关
桂科计字发【2021】

195 号

47 本公司
以工代训技能提

升培训
2021 年 10 月 9 日 137.4000 收益相关

广东省财政厅关于

印发《关于做好以工

代训工作的通知》

（粤人社规【2020】

38 号）

48
广州医药股份有限

公司

以工代训技能提

升培训补贴
2021 年 10 月 11 日 212.6000 收益相关

广东省财政厅关于

印发《关于做好以工

代训工作的通知》

（粤人社规【2020】

38 号）

49
广州医药信息科技

有限公司

2021 年普惠性失

业保险稳岗返
2021 年 10 月 11 日 0.0600 收益相关

广州市社会保险基

金管理中心关于启

动我市 2021 年普惠

性失业保险稳岗返

还申报工作的通告

50
广药器化医疗设备

有限公司
失业保险 2021 年 10 月 11 日 0.1000 收益相关 /

51
广西白云山盈康药

业有限公司

重大产业发展项

目
2021 年 10 月 12 日 60.0000 收益相关

桂工信企业【2020】

71 号

52
广州健民医药连锁

有限公司
以工代训补贴 2021 年 10 月 15 日 67.2500 收益相关 /

6

53
广州白云山陈李济

药厂有限公司

2020 年博物馆扶

持资金
2021 年 10 月 20 日 10.0000 收益相关

2020 年福田区产业

发展专项资金工信

局分项第十批支持

企业及项目的公告

54

王老吉大健康产业

（北京）销售有限公

司

2020 年度失业保

险稳岗返还
2021 年 10 月 20 日 0.04713 收益相关 /

55
广州医药信息科技

有限公司

2021 年普惠性失

业保险稳岗返
2021 年 10 月 27 日 2.1725 收益相关 /

56
广州白云山潘高寿

药业股份有限公司

2017 年高新技术

企业认定补贴
2021 年 10 月 28 日 24.0000 收益相关

番科工商信财

【2021】4 号

57
广州白云山潘高寿

药业股份有限公司

番禺区人社局以

工代训补贴
2021 年 10 月 29 日 5.7000 收益相关

粤人社规【2020】37

号、粤人社规【2019】

44 号

58
广州医药大药房有

限公司
项目落户奖 2021 年 10 月 29 日 800.0000 收益相关 /

59
广州白云山拜迪生

物医药有限公司

2021 年度以工代

训补贴
2021 年 10 月 29 日 32.0500 收益相关

穗人社函【2021】378

号）、粤人社规

【2020】38 号

60
广州白云山中一药

业有限公司

企业新型学徒制

培训补贴
2021 年 10 月 29 日 20.1000 收益相关

穗人社发【2019】19

号关于印发《广州市

全面推行企业新型

学徒制的实施意见》

的通知

61
广州白云山天心制

药股份有限公司
失业待遇 2021 年 10 月 29 日 11.7752 收益相关

广州市社会保险基

金管理中心关于启

动我市 2021 年普惠

性失业保险稳岗返

还申报工作的通告

62
广西广药新时代医

药有限公司

南宁市限额以上

商贸企业上台阶

奖励

2021 年 11 月 2 日 5.0000 收益相关 /

63
广州白云山明兴制

药有限公司

清开灵系列产品

专利导航项目
2021 年 11 月 4 日 20.0000 收益相关

广州市市场监督管

理局关于发放 2021

年度广州市第二批

知识产权项目(促进

类)资金的通知

7

64
广州白云山潘高寿

药业股份有限公司
稳岗补贴 2021 年 11 月 8 日 8.0079 收益相关 穗人社发[2016]6 号

65
广州医药股份有限

公司

专业保障队伍建

设经费
2021 年 11 月 9 日 14.0000 收益相关 穗人社发[2016]6 号

66
广州健民医药连锁

有限公司
稳岗补贴 2021 年 11 月 10 日 4.8429 收益相关 穗人社发[2016]6 号

67
江门广药侨康医药

有限公司
稳岗补贴 2021 年 11 月 10 日 0.3878 收益相关 /

68
广州白云山汉方现

代药业有限公司

新型中药炮制煎

煮和提取分离等

关键技术及智能

化生产设备研究

2021 年 11 月 12 日              84.5000 收益相关 /

69
广州白云山中一药

业有限公司

2021 年失业稳岗

补贴
2021 年 11 月 15 日 19.5969 收益相关

《广州市社会保险

基金管理中心关于

启动我市 2021 年普

惠性失业保险稳岗

返还申报工作的通

告》

70
广州澳马医疗器械

有限公司
稳岗补贴 2021 年 11 月 15 日 0.0153 收益相关

广州市社会保险基

金管理中心关于启

动我市 2021 年普惠

性失业保险稳岗返

还申报工作的通告

71
广州王老吉大健康

产业有限公司

广州社保中心

/2020 年度失业稳

岗补贴

2021 年 11 月 15 日 10.3791 收益相关

广州市社会保险基

金管理中心关于启

动我市 2021 年普惠

性失业保险稳岗返

还申报工作的通告

72
广州王老吉大健康

企业发展有限公司
失业稳岗补贴 2021 年 11 月 15 日 3.6216 收益相关

广州市社会保险基

金管理中心关于启

动我市 2021 年普惠

性失业保险稳岗返

还申报工作的通告

73

广州白云山医药集

团股份有限公司白

云山何济公制药厂

广州市失业保险

支持企业稳定岗

位补贴

2021 年 11 月 15 日 9.5269 收益相关

广州市社会保险基

金管理中心关于启

动我市 2021 年普惠

性失业保险稳岗返

还申报工作的通告

74 本公司

基于区块链工业

产品防伪溯源平

台

2021 年 11 月 16 日 21.8000 资产相关 /

8

75
佛山广药凤康医药

有限公司

2021 年下半年政

府储备物资项目
2021 年 11 月 16 日 15.0000 收益相关 /

76
深圳广药联康医药

有限公司
稳岗补贴 2021 年 11 月 22 日 0.4591 收益相关 /

77
广西白云山盈康药

业有限公司

2020 年度重大科

技成果转化项目

奖励

2021 年 11 月 24 日 11.0400 收益相关
南兴发（2021）10

号

78
王老吉大健康产业

（雅安）有限公司

退伍军人及特殊

就业税收返还增

值税附加税

2021 年 11 月 25 日 0.8400 收益相关

《关于进一步扶持

自主就业退役士兵

创业就业有关税收

政策的通知》(财税

〔2019〕21 号)

79
广州白云山中一药

业有限公司

广东省重点领域

研究计划项目

--“广金钱草等 6种

岭南中药材新品

种培育研究与应

用示范”

2021 年 11 月 25 日 19.5000 收益相关

广东省科学技术厅

关于下达 2020 年广

东省重点领域研发

计划（第五批）项目

计划的通知（粤科资

字【2020】76 号）

80
广西白云山盈康药

业有限公司

2020 年南宁市兴

宁区第一批科技

计划项目-中药颗

粒剂新分装技术

的应用

2021 年 11 月 26 日 12.0000 收益相关
南兴发科通(2020)10

号

81
广州白云山潘高寿

药业股份有限公司

番禺区人社局以

工代训补贴
2021 年 11 月 26 日 0.0500 收益相关

粤人社规【2020】37

号、粤人社规【2019】

44 号

82
广西白云山盈康药

业有限公司

优势中成药华佗

风痛宝片的二次

开发研究

2021 年 11 月 26 日 12.0000 收益相关
南兴发科通【2019】

23 号

83
广州白云山中一药

业有限公司

质量强区专项资

金卓越绩效 400 分

资助

2021 年 11 月 29 日 20.0000 收益相关

关于领取 2021 年度

广州市黄埔区 广州

开发区质量强区专

项资金资助（第二

批）的通知

84
广州白云山中一药

业有限公司

质量强区专项资

金区级质量管理

小组活动资助

2021 年 11 月 29 日 3.0000 收益相关

关于领取 2021 年度

广州市黄埔区 广州

开发区质量强区专

项资金资助（第二

批）的通知

85
广州医药研究总院

有限公司

广州犬类实验动

物科技资源库
2021 年 11 月 29 日 200.0000 收益相关

广州市科学技术局

关于下达 2021 年基

础研究计划项目经

费第十五批（市科技

资源库建设运行专

9

题）的通知

86
广州白云山奇星药

业有限公司

2017 年度高企认

定通过奖励专项

资金

2021 年 12 月 1 日 7.0000 收益相关
2017 年高企奖励第

一批 239 家

87
广州白云山天心制

药股份有限公司

2017 年度高企认

定通过奖励专项

资金

2021 年 12 月 1 日 7.0000 收益相关
2017 年高企奖励第

一批 239 家

88
广州白云山陈李济

药厂有限公司

2017 年度高企认

定通过奖励专项

资金

2021 年 12 月 1 日 7.0000 收益相关
2017 年高企奖励第

一批 239 家

89
广州白云山星群（药

业）股份有限公司

2017 年度高企认

定通过奖励专项

资金

2021 年 12 月 1 日 7.0000 收益相关
2017 年高企奖励第

一批 239 家

90
湖南广药恒生医药

有限公司

长沙市天心经济

开发区招商引资

及产业发展扶持

2021 年 12 月 2 日 85.5580 收益相关

关于印发《长沙天心

经济开发区招商引

资及产业发展扶持

政策的通知》

91
广药陕西医药有限

公司
以工代训补贴 2021 年 12 月 2 日 18.7740 收益相关 /

92
广州医药科技有限

公司
以工代训补贴 2021 年 12 月 8 日 0.4000 收益相关 /

93
广西白云山盈康药

业有限公司

产业领域急需紧

缺青年人才生活

补助

2021 年 12 月 13 日 3.0000 收益相关 /

94
广药器化医疗设备

有限公司
稳岗补贴 2021 年 12 月 13 日 2.1743 收益相关 /

95
广州白云山天心制

药股份有限公司

头孢呋辛酯片一

致性研究项目
2021 年 12 月 13 日 400.0000 收益相关

关于下达 2012 年重

点研发计划项目经

费第十四批（2018

年生物医药方向）的

通知

96
广州白云山敬修堂

药业股份有限公司

2019 年广州市科

技计划项目“中药

5 类新药土茯苓总

苷片（50mg/片）

治疗类风湿关节

炎的临床试验研

究”

2021 年 12 月 14 日 200.0000 收益相关
广州市科技计划项

目验收书

97 本公司

2019 年度省工程

技术研究中心认

定奖励

2021 年 12 月 14 日 50.0000 收益相关 /

10

98 本公司

枸橼酸西地那非

原料药新工艺研

究

2021 年 12 月 14 日 13.5000 收益相关 /

99
广州白云山汉方现

代药业有限公司

青年拔尖人才补

助
2021 年 12 月 15 日 160.0000 收益相关 /

100
广州白云山光华制

药股份有限公司

依非韦伦原料及

片的研究开发
2021 年 12 月 17 日 9.0000 收益相关

海科工商信〔2019〕

119 号

101
广西白云山盈康药

业有限公司

吸纳高校毕业生

补贴
2021 年 12 月 17 日 1.1244 收益相关

桂人社规【2020】2

号

102
广州白云山明兴制

药有限公司

名优中成药大品

种清开灵颗粒质

量控制关键技术

研究

2021 年 12 月 17 日 15.0000 收益相关

关于拨付 2013-2016

年度海珠区部分科

技计划项目验收通

过后拨付经费（第七

批）的通知

103
广州白云山天心制

药股份有限公司

硫酸氯吡格雷阿

司匹林片项目补

贴

2021 年 12 月 17 日 18.0000 收益相关

广州市海珠区科技

工业商务和信息化

局关于拨付

2013-2016 年度海珠

区部分科技计划项

目验收通过后拨付

经费（第五批）的通

知（海科工商信

【2019】92 号）

104
广州白云山陈李济

药厂有限公司

舒筋健腰治疗腰

椎间盘突出症及

骨性关节炎的临

床研究

2021 年 12 月 17 日 7.5000 收益相关

关于拨付 2013-2016

年度海珠区部分科

技计划项目验收通

过后拨付经费（第六

批）的通知

105
广州医药研究总院

有限公司

抗犬细小病毒精

制抗体的制备及

临床应用

2021 年 12 月 17 日 9.0000 收益相关

关于拨付 2013-2016

年度海珠区部分科

技计划项目验收通

过后拨付经费（第六

批）的通知

106
广州医药研究总院

有限公司

符合 GLP 规范的

广州生物样本检

测中心建设

2021 年 12 月 17 日 60.0000 收益相关

关于拨付 2013-2016

年度海珠区部分科

技计划项目验收通

过后拨付经费（第六

批）的通知

107
广州医药研究总院

有限公司

复方药物调速释

药中试放大技术

服务平台

2021 年 12 月 17 日 9.0000 收益相关

关于拨付 2013-2016

年度海珠区部分科

技计划项目验收通

过后拨付经费（第六

批）的通知

11

108
广州王老吉大健康

企业发展有限公司

南沙公司 2020 年

申领以工代训职

业培训补贴

2021 年 12 月 20 日 79.1000 收益相关 /

109
广州医药信息科技

有限公司

2021年第 3季度招

用就业困难人员

一般性岗位补贴

2021 年 12 月 21 日 0.0600 收益相关 /

110
广西白云山盈康药

业有限公司

2020 年度瞪羚（培

育）企业研发投入

奖补

2021 年 12 月 21 日 13.9600 收益相关 /

111

广州白云山医药集

团股份有限公司白

云山何济公制药厂

以工代训职业培

训补贴
2021 年 12 月 22 日 71.2000 收益相关 /

112
广州王老吉大健康

产业有限公司

2020 年度奖励奖

金
2021 年 12 月 23 日 14,049.0520 收益相关 /

113
王老吉大健康产业

（梅州）有限公司
梅州专项资金 2021 年 12 月 23 日 888.8194 资产相关

广州市国资委关于

申报 2021 年赴梅州

投资扶持资金审核

结果的公示

114 本公司

2017 年度高新技

术企业认定通过

奖励

2021 年 12 月 23 日 25.0000 收益相关
2017 年高企奖励第

一批 239 家

115
广州白云山天心制

药股份有限公司

高新企业认定奖

励
2021 年 12 月 23 日 45.0000 收益相关

2017 年高企奖励第

一批 239 家

116
广州白云山陈李济

药厂有限公司

第二十二届中国

专利奖
2021 年 12 月 23 日 30.0000 收益相关 粤府令第 258 号

117
广州白云山星群（药

业）股份有限公司

第二十二届中国

专利奖
2021 年 12 月 23 日 30.0000 收益相关 粤府令第 258 号

118
贵州王老吉刺柠吉

产业发展有限公司

惠水县 2021 年广

州市协作资金消

费扶贫项目

2021 年 12 月 24 日 10.0000 收益相关

2021 年广州市对口

帮扶（消费扶贫）项

目审核结果的公示

119
广州医药股份有限

公司

2020 年度失业保

险稳岗补贴
2021 年 12 月 24 日 23.1067 收益相关 /

120
王老吉大健康产业

（梅州）有限公司

2021 年省促进经

济高质量发展专

项资金

2021 年 12 月 24 日 92.3900 资产相关

粤府〔2018〕120 号

粤财工〔2019〕115

号

127
广州白云山中一药

业有限公司

2021 年老字号扶

持发展资金
2021 年 12 月 27 日 500.0000 收益相关

《广州市国资委关

于 2021 年老字号扶

持发展资金补助资

金的批复》穗国资批

[2021]130 号

12

122
广州白云山奇星药

业有限公司

2021 年老字号扶

持发展资金
2021 年 12 月 27 日 97.0000 收益相关

《广州市国资委关

于 2021 年老字号扶

持发展资金补助资

金的批复》穗国资批

[2021]130 号

123
广州白云山陈李济

药厂有限公司

2021 年老字号扶

持发展资金
2021 年 12 月 27 日 58.0000 收益相关

《广州市国资委关

于 2021 年老字号扶

持发展资金补助资

金的批复》穗国资批

[2021]130 号

124 本公司
2021 年老字号扶

持发展资金
2021 年 12 月 27 日 500.0000 收益相关

《广州市国资委关

于 2021 年老字号扶

持发展资金补助资

金的批复》穗国资批

[2021]130 号

125 本公司
中医药博物馆补

偿款
2021 年 12 月 27 日 1605.8427 收益相关 /

126
广州医药信息科技

有限公司

2021年第 3季度招

用就业困难人员

社会保险补贴

2021 年 12 月 28 日 1.3448 收益相关 /

127
广州医药信息科技

有限公司

2021年第 3季度招

用非就业困难人

员社会保险补贴

2021 年 12 月 28 日 4.8182 收益相关 /

128
广药四川医药有限

公司

促进企业持续增

长、激励高层次人

才团队补贴

2021 年 12 月 28 日 24.6000 收益相关

关于印发《金牛区

“1+N”产业扶持政策

的通知》

129

广州白云山医药集

团股份有限公司白

云山化学制药厂

唐琳杨帆计划培

训费财政补贴
2021 年 12 月 28 日 1.7307 收益相关 /

130
广州白云山中一药

业有限公司

2021 年广州市职

工服务站点及

2021 年广东省职

工服务示范点补

助

2021 年 12 月 30 日 20.0000 收益相关

《广州市总工会关

于命名 2021 年广州

市女职工创新工作

室及复核 2019 年创

新工作室的通报》

131
湖南广药恒生医药

有限公司
稳岗补贴 2021 年 12 月 30 日 1.7940 收益相关 /

132
广西白云山盈康药

业有限公司

激励企业加大研

发经费投入
2021 年 12 月 30 日 50.0000 收益相关

桂科计字(2021)244

号

133
王老吉大健康产业

（雅安）有限公司

2020 年工业扶持

资金
2021 年 12 月 31 日 400.0000 收益相关 /

13

二、补助的类型及其对上市公司的影响

本公司及其下属公司按照《企业会计准则第 16 号——政府补助》有关规定

确认上述事项，上述共计获得的政府补助金额为人民币 23,607.1672 万元，与收

益相关的为人民币 21,793.9228 万元，与资产相关的为人民币 1,813.2444 万元。

具体会计处理以会计师年度审计确认后的最终结果为准，敬请广大投资者注意

投资风险。

特此公告。

广州白云山医药集团股份有限公司

董事会

                                                2022 年 1 月 10 日

	OLE_LINK1